IX. Gergely pápa megerősíti a zágrábi egyház szabadalmait 
és jószágait. 1227. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 60. 1.) 

142. 

IX Gergely pápa megerősíti a zágrábi káptalan szabadalmait 
és jószágait. 1227. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 59. 1.) 

143. 

IX. Gergely pápa megerősíti azon itéletet, melylyel Feliczián 
esztergami érsek 1134. Dumbroa erdejét a zágrábi egyháznak 

oda határozta. 1227. 

(Ttalcsics, Monum. hist. Episc. Zagr. T. köt. 61. 1. V. ö. Okmánytá- 
runk I. köt. 242. 1. és Fejér Cod. Dipl I. köt. 484. 1) 
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14. 

István zágrábi püspöknek adománya az ottani káptalan szá- 
mára. 1227. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 59. L V. à. Fejér 
Cod. Dipl. III. köt. 2. r. 103. 1) 

145. 

Jadra város községe felhatalmaztatik, hogy a Cacsics nemzet- 
ségbeliek ellenságeskedései tekintetéből 1I. Frigyes császárnak 

tuzokat adhasson. 1227. 

Die quadam mense Marcio, indictione XV. Nos quidem 
P.Zisni Dei gracia Veneciarum, Dalmatie atque Chroacie 
Dux ete. eum nostro Minori Consilio et eum VIII ex Quadrz- 

ginta, Angelo Venero, Marino de Canali, Petro Mengulo, Jo. 
Mucianico, N. Tineto, Angelo Flabanico, J. Gradonico, et 
An. Faletro, et septeia de Maiori Consilio, id est: Jacobo de 
Molino, M. Storlato, F. Cornairo, D. Dalfino, J. Tonisto, Paulo 

Quirino et M. Contareni, cepimus consilium super peticionem 

legatorum Jadre, nomine Cerne de Carbono et Jo. Ragni, ex 

parte Comitis et Communis Jadre nobis facta, ut per graciam 

eis concederemus, posse dari ex Jadratinis a tribus usque sex 

obsides domino Romano Imperatori, si evenerit, quod ipse 
dominus Imperator faceret eos per eius nuntios requiri spe- 

cialiter pro facto Caciciorum. Unde omnes predicti concordes 
fuimus, ut J. Dandolus, filius dicti Comitis nostri, mandato 

significaret eidem Comiti, ut, si ei videretur melius expedire 
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pro bono Jadrea tribus usque sex obsides dare domino 
Imperatori, quod daret specialiter pro facto guerre Caciciorum, 
hoe est si dictus dominus Imperator 8u08 nuntios apud Jadram 
ideo ad ipsos petendos destinaret. 

205 

(Ljubics Simon, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridio- 
nalium. I. köt. 42. 1) 

146. 

Miklós mester Ludbregi Péternek fia Wrasilas birtokát a 
zágrábi káptalannak adományozza. 1227. 

Nomine Domini invocato. Currente anno Domini MCC 
XXVIL Ego Magister Nicolaus, filius Petri de Ludbregh, 

volens et consulens saluti mee et proximorum meorum modis 
omnibus quibus possum povidere, inter cetera quandam pos- 
sessionem meam empticiam Wrazilaz vocatam, in Districtu 
Zagrabienensi, de Comitatu Morocha constitutam, totaliter 
eum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis, in Ecclesia 
Beati Regis Stephani, etin festo eiusdem, maioris misse 

officio existens, tempore offertorii ad aram Beati Regis 
Stephani, honorabilibus viris Capitulo Zagrabiensi obtuli et 
offero, donavi et dono, perpetuis temporibus per ipsum Capitu- 
lum eum suis metis et limitibus pleno jure possidendam, te- 
nendam et habendam ita: quod semper per ipsum Capitulum in 

communi possideatur et teneatur. Quod si processu temporum 
dietum Capitulum voluerit forsitan ipsam possessionem alicui 
concedere more prediali, hoc eis liceat tali modo, quod ipsam 

possessionem predicto modo prediali possit habere non alter, 
quam aliquis de nostris heredibus ; ut Castra nostr& et nostro- 

rum heredum de Zelna et Byztrycha cum suis pertinenciis 

non possint aliquo colore per detentores eiusdem possessionis 
inaliquo offendi vel turbari. In cuius donacionis perpetuam 
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"frmitatem presentibus sigillum nostrum fecimus appendi. Da- 
tum anno, die et loco supradictis. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 57. 1.) 

147. 

A domokosrendiek Haguzában megtelepednek. 1225— 1228. 

Anno M:*CC:XXV », eum dilataudi Evangelij ac propa- 
" gande religionis studio ex decreto Beati Jordani, secundi 
Ordinis Generalis Magistri nostri Predicatores in universas 
orbis regiones perrexissent; ex iis, qui ad Terram Sanetam 
destinati fueraut, Ragusium quidam appulerunt, institutam 
inde navigationem perfecturi. At Arringerius Romanus Archi- 

episcopus, et Nicolaus de Sorrento nobilis civis, penes quem 
summa dignitas et auctoritas erat, utpote Rector seu Comes, 
ut vocabatur ea tempestate, Ragusii iacturam se passuros 
arbitrati, nisi Apostolicos viros ad se divertere studerent; ne 
civitatem deserant, summis precibus rogarunt et obtinuerunt. 

Quare Clero, Magistrata, universoque plandente populo ex- 

ceptis, sacellum quoddam ad menia civitatis, Divo Jacobo 
Apostolo nuneupatum, in editiori civitatis situ, qua in orien- 
tem sol vergit, pro oratorio, domosque, que cireum erant, pro 
Conventu destinaverunt. Multiplieatis vero fratribus (brevi 
enim viri fere quadraginta), locus primo donatus pro fratrum 
numero augustus visus est. Unde mobilis quidam civis de 
Palmata anno Domini M«CC?'XXVITII? ecclesiam Virgini in